Article 13 : L'exploitant doit se conformer aux dispositions de la
délibération n° 56-2008/PS susvisée relative aux garanties financières.
A cet effet, il constitue, avant la mise en service des installations,
une garantie financière d'un montant de 2 923 600 000 francs
XPF (deux milliards neuf cent vingt trois millions six cent mille
francs XPF) hors taxes auquel s'ajoute la T.S.S.

Ce montant est révisé a minima tous les 5 ans en fonction de
l'indice TP-NC ou équivalent, ou dans les six mois suivant une
augmentation supérieure de 15 % de cet indice sur une période
inférieure à 5 (cinq) ans.